

Warszawa, dnia 10 września 2014 r.

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
RODZINNY OGRÓD DZIAŁKOWY
"KOŁO II"
01-470 Warszawa, ul. Dywizjonu 303 nr 7
NIP: 522-25-95-203

Szanowna Pani
Prof. dr hab. Irena Lipowicz
Rzecznik Praw Obywatelskich
Al. Solidarności 77
00-090 Warszawa

Zarząd Komisaryczny Rodzinnego Ogrodu Działkowego KOŁO II w Warszawie, po zapoznaniu się z treścią Pani pisma z dnia 20 czerwca br. kierowanego do Pani Elżbiety Bieńkowskiej, Wiceprezesa Rady Ministrów, wyraża swoją głęboką dezaprobatę. Nie tego prawie milionowa rzesza działkowców oczekiwała od Rzecznika Praw Obywatelskich. Wstuchiwanie się w głosy marginalnej grupy osób obrażonych na Polski Związek Działkowców i dbających tylko o własne interesy nie jest naganne. Wysłuchać można każdego. Ale posiłkowanie się autorytetami prawniczymi wnikającymi w najgłębsze zakamarki i meandry przepisów prawa tylko po to aby podeprzeć wątpliwe tezy, pomijając zdanie ogółu działkowców, nie ma nic wspólnego z obroną praw obywatelskich.

Negowanie przepisów przejściowych nowej ustawy o ROD, które pozwoliły na (w miarę) bezbolesne przejście od monopolu PZD do demokracji, w której sami działkowcy decydują o swoim losie, jest oznaką nieznajomości rzeczy i nie zdawania sobie sprawy z sytuacji ogrodów i działkowców, która była by , gdyby ustawa nie gwarantowała przejściowych praw PZD do gruntów i majątku związku.

Stwierdzenie, że kryteria przekazania prowadzenia ogrodów innym stowarzyszeniom są wygórowane jest zwykłym nadużyciem. Aby wydzielić ogród 100 działkowców, na zebranie w II terminie musi przyjść 30 działkowców, z czego 20 musi opowiedzieć się za wydzieleniem. A przecież z tych, którzy nie są zainteresowani wydzieleniem większość nie przychodzi na takie zebrania. Głosują nogami, co znamy z praktyki przy referendum nad odwołaniem Pani Prezydent Warszawy. Wówczas Pani Rzecznik Praw Obywatelskich nie kruszyła kopii.

Podobnie przy sprawie wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego, dającemu wolną rękę nadzorowi budowlanemu do nakazów rozbiórek altan działkowych, bo powinny być ażurowe. Nie słyszeliśmy aby Pani Rzecznik Praw Obywatelskich choćby zająknęła się w tej sprawie. A rzecz dotyczy kilkuset tysięcy działek.

Coraz częściej widać, że naczelne organa w państwie nie widzą prostego obywatela, nie dbają o jego prawa a chowając się za przepisami wykorzystują swoje doświadczenia i niekwestionowaną wiedzę dla wspierania różnych grup interesów. Niech Pani nie idzie tą drogą.

Prezes
Zarządu Komisarycznego
ROD Koło II
Andrzej Cwojdziański